

DET SKER I MAJ PÅ MUSEET

TIRSDAG 3. MAJ KL 17-18 TALK: 'MARSTRAND: NYT SYN PÅ GENREMALERIET'

Kunsthistoriker Kasper Lægning og kurator på den aktuelle særudstilling 'Wilhelm Marstrand. Den store fortæller', Birgitte von Folsach, karakteriserer den indlevelse, teatraliskhed og humor, som Marstrands folkelivsskildringer er båret af. For rummer disse billeder i virkeligheden en modernitetserfaring, som vi endnu har til gode at forstå? Pris: 100 kr./ 70 kr. for årskortholdere.

ONSDAG 4. MAJ KL 15-19:30 CROQUIS VED MODEL

Eftermiddagshold kl. 15-17
Aftenhold kl. 17.30-19.30
Pris 100 kr. / 70 kr. for årskort-
holdere.

ONSDAG 4. MAJ KL 17-19 PRÆSTETANKER OG BILLEDFORTÆLLINGER

Præst Karina Juhl Kande, Karlebo, taler med publikum om Wilhelm Marstrands 'Portræt af Otto Marstrands to døtre og deres vestindiske barnepige, Justina Antoine, i Frederiksberg Have', 1857. Statens Museum for Kunst. Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.

ALLE TORSDAGE KL 17 INTRODUKTION TIL 'WILHELM MARSTRAND. DEN STORE FORTÆLLER'

Varighed: 30 min.
Gratis for årskortholdere eller
når entreen er betalt.



Wilhelm Marstrand, Kirkeferd i Dalarna i Sverige. Til Leksands sognkirke i Dalarna kommer folket i deres store kirkebåde over Siljansøen om søndagen til gudstjeneste, 1853. Statens Museum for Kunst.

LØRDAG 7. MAJ KL 14-15:50 LØRDAGSOMVISNING I FAST SAMLING

Kom med på omvisning i museets faste samling.
Varighed: 50 minutter
Ingen tilmelding.
Gratis for årskortholdere eller
når entreen er betalt.

TIRSDAG 17. MAJ KL 17-18 FOREDRAG: KUNSTSAMLINGENS HEMMEIGHEDER

Ved Prof. Dr. Em. Jørgen Wadum, specialkonsulent ved Nivaagaards Malerisamling
Hvad gemmer sig under overfladen? Nivaagaards Malerisamling samarbejder i 2022-23 med det hollandske institut for kunsthistorie, RKD - Nederlands Instituut voor Kunstgeschiedenis, om forskningsprojektet 'Hollandske og nederlandske malerier på Nivaagaards Malerisamling. Tilskrivninger, erhvervelshistorie og maleriernes kunstneriske betydning i international sammenhæng'. I det igangværende studie af 55 nederlandske barok-værker i Nivaagaards Malerisamling anvendes den nyeste ekspertise inden for kunsthistorie og teknisk forskning. Jørgen Wadum er specialkonsulent ved Nivaagaards Malerisamling og i foredraget giver han gæsterne indblik i en række af kunstsamlingens hemmeligheder. Yderligere løftes sløret for nogle af de seneste overraskelser, som

forskningsprojektet har gjort sig. For måske er der mere under overfladen, end hvad man møder ved første øjekast. Pris: 100 kr./ 70 kr. for årskortholdere.

SØNDAG 22. MAJ OG SØNDAG 29 MAJ KL 13-14.30 HAVEVANDRING

Nivaagaards Park ved museet står i fuldt flor med rhododendroner i alverdens farver og arter.

Direktør for Fonden Den Hageske Stiftelse, Peter Tom Petersen, viser rundt og fortæller sammen med planteskoleejer Svend Hansen om den romantiske park og dens mange rhododendronbuske. Pris: 100 kr./ 50 kr. for årskortholdere.
Der er et begrænset antal pladser på vandringerne. Køb din billet på nivaagaard.dk.



Violist Flemming Lave

FREDAG 27. MAJ KL 19 KONCERT: MARSTRAND OG MUSIKKEN

Besøg museet og nyd en musiksoirée som på Wilhelm Marstrands tid. Den klassiske kvartet spiller værker af Mozart og giver undervejs små musikalske indblik i Marstrands værker, særlige baggrund og koblingen til musikken. Kvartetten består af: fløjte: Michael Beier, violin: Elisabeth Zeuthen Schneider, viola: Flemming Lave og cello: Ulrikke Høst-Madsen. Pris: 175 kr./ 30% for årskortholdere.

Programmet er med forbehold for ændringer.

www.nivaagaard.dk
info@nivaagaard.dk
49 14 10 17
café: 53 85 10 17